
令和３年５月３１日 

保護者の皆様へ 

南知多町教育委員会  

教育長 高橋  篤 

南知多町立師崎小学校長 

井上 邦夫   

 

 

緊急事態宣言延長に伴う体育科「水泳」授業の中止について 

 

 

 保護者の皆様には、新型コロナウイルスの感染拡大防止につきまして、ご家庭にお

いてご配慮をいただき、誠にありがとうございます。 

町内小中学校では、体育科（中学校では保健体育科）の学習として例年実施してき

た水泳授業を今年度も計画し、準備を進めておりました。 

しかしながら、ご存じのとおり、愛知県での緊急事態宣言が６月２０日（日）まで

延長され、その時点での解除も不明確な状況となっています。また、南知多町内でも

散発的ではあるものの新規感染者が増えており、感染拡大に警戒が必要な状況が続い

ています。 

これらのことを勘案の上、町小中学校長会議を臨時開催して協議した結果、残念で

はありますが、本年度の水泳授業を中止し、新たな教育計画を組み直すことにいたし

ました。 

誠に心苦しく存じますが、何とぞ、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

（担当）南知多町教育委員会 学校教育課(中村)   

    TEL：0569-65-0711（内 555） 

    FAX：0569-65-2685 

E-mail gakkyou@town.minamichita.lg.jp 


